conceperit semperque intacta permanserit, virgo concipiens, virgo pariens, virgo moriens, tamen fabro desponsata erat, omnem typhum carnalis nobilitatis exstinxit. ⁸ Natus etiam in civitate Bethleem, quae inter omnes [165] Iudaeae civitates ita erat exigua, ut hodieque villa appelletur, noluit quemquam de cuiusquam terrena civitatis (cf. Mich 5,2; Mt 1,18) sublimitate gloriari. ⁹ Pauper etiam factus est cuius sunt omnia et per quem creata sunt omnia (2 Cor 8,9; Col 1,16): ne quisquam, cum in eum crederet, de terrenis divitiis auderet extolli. Noluit rex ab hominibus fieri (cf. Io 18,36-37; 2 Cor 8,9; Col 1,16), quia humilitatis ostendebat viam miseris, quos ab eo superbia separaverat: quamvis sempiternum eius regnum universa creatura testetur.

¹⁰ Esurivit qui omnes pascit, sitivit per quem creatur omnis potus, et qui spiritaliter panis est esurientium fonsque sitientium (Io 14,6; cf. Is 53,7): ab itinere terrestri fatigatus est, qui se ipsum nobis viam fecit in caelum: velut obmutuit et obsurdit coram conviciantibus, per quem mutus locutus est et surdus audivit: vinctus est, qui de infirmitatum vinculis solvit: flagellatus est, qui omnium dolorum flagella de hominum corporibus expulit (cf. Is 53,4): crucifixus est, qui cruciatus nostros finivit: mortuus est, qui mortuos suscitavit. Sed et resurrexit

despreciar la muerte, como si nunca hubiera de vivir para siempre.

HISTORIA DE JESÚS Y VIDA DE LA IGLESIA

XXIII 41. *La Ascensión, Pentecostés y la Nueva Ley.*—

¹ Después, confirmados sus discípulos y después de haber vivido con ellos cuarenta días, en presencia de ellos subió al cielo, y pasados cincuenta días desde la resurrección, les envió, según les había prometido, el Espíritu Santo, gracias al cual, difundida la caridad en sus corazones, pudieran cumplir la Ley no sólo sin fatiga, sino con alegría incluso.

² Esta Ley les fue entregada a los judíos en diez mandamientos, que se llaman Decálogo, que, a su vez, se reducen a dos: amar a Dios con toda el alma, con todo el corazón, con toda la mente, y amar al prójimo como a nosotros mismos. Y el mismo Señor dijo en el Evangelio, y lo manifestó con su ejemplo, que toda la Ley y los profetas se basan en estos dos preceptos.

³ Así como desde el día en que el pueblo de Israel celebró por primera vez, en figura, la Pascua, mediante el sacrificio y cena de un cordero, con cuya sangre se marcaron los dinteles de las puertas para defensa de su propia vida, y desde ese día se cumplieron los cincuenta días cuando recibieron la Ley es-